Fica referendado o reajuste do salário mínimo na tabela de vencimentos 

dos servidores públicos sob qualquer vínculo, os proventos dos inativos e os proventos 

recebidos pelos pensionistas do Município, a partir de 1º de janeiro de 2025, no valor de 

R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais), nos termos do Decreto n.º 12.342/2024, do 

Governo Federal. 

Parágrafo único. A aplicação do referendo previsto no caput deverá ser realizada 

após a implementação do percentual de revisão geral constante no art. 1º desta Lei. 

Art. 3º. Fica procedida a readequação da Tabela de Vencimentos prevista no Anexo